
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области

ПРИКАЗ
№ 30 от 30.04.2020 г.
«Об организации работы в режиме карантина 
в связи с распространением коронавирусной инфекции»

На основании Указа Президента РФ от 28.04.2020 N 294 "О продлении действия 
мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)", в целях обеспечения режима максимальной самоизоляции и 
предотвращения распространения коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно с 1 мая по 31 продлить действие карантина
2. Приостановить посещение обучающимися Детского сада «Колокольчик» г. 

Медынь в период с 01.05.2020 г. по 31.05.2020 г.
3. На период с 1 мая по 31 мая организовать работу дежурной группы, объединив 

вторую младшую, среднюю, старшую и подготовительную группы 
численностью не более 12 воспитанников, для детей, нуждающихся в 
предоставлении услуг дошкольного образования;

4. В случае, если количество детей дежурной группы будет превышать 12, 
открывать вторую дежурную группу и режим ее работы определить по 
согласованию с педагогическими работниками.

5. Воспитателям проинформировать родителей (законных представителей) 
воспитанников о временном приостановлении посещения обучающимися 
Детского сада «Колокольчик» г. Медынь и функционировании дежурной 
группы.

6. Заведующему хозяйством Козловой И.В., медицинской сестре Фетисовой И.С., 
обеспечить соблюдение в указанной группе (или группах) санитарного режима, 
нормы наполняемости и мер профилактики;

7. Воспитателям дежурной (дежурных) группы обеспечить в период с 1 мая по 31 
мая выполнение всех профилактических мер в работе с детьми и соблюдение 
утреннего фильтра с измерением температуры тела воспитанников, внешним 
осмотром на признаки заболеваний, внесением данных.

8. Определить график работы сотрудников Детского сада «Колокольчик» г. 
Медынь (ДОО) в период карантина:

•, В понедельник (18.05., 25.05.), все сотрудники приступают к 
широкомасштабным дезинфекционным и профилактическим мерам на 
своих рабочих местах. График работы с 08.00 до 13.00.

• Воспитатели и помощник воспитателя группы № 3, повар Тимошенко 
И.А. приступают к трудовым обязанностям в обычном режиме для 
обеспечения функционирования дежурной группы по средам: 06.05., 
13.05., 20.05., 27.05.2020., а также в понедельник 18.05.,25.05.2020 г.

• Во вторник (12.05., 19.05., 26.05.2020 г.) функционирование дежурной 
группы обеспечивают воспитатели и помощник воспитателя группы № 
2, повар Кольб Т.Н. приступают к трудовым обязанностям в обычном 
режиме для обеспечения функционирования дежурной группы. А также



воспитатели группы № 2 и помощник воспитателя обеспечивают 
функционирование дежурной группы в четверг 07.05.2020 г.

• В четверг 14.05., 21.05., 28.05.2020 г.) функционирование деж урной  
группы обеспечивают воспитатели и помощник воспитателя группы №
4, повар Кольб Т.Н. приступают к трудовым обязанностям в обычном 
режиме для обеспечения функционирования дежурной группы.

• В пятницу (08.05., 15.05., 22.05., 29.05.2020 г) функционирование 
дежурной группы обеспечивают воспитатели и помощник воспитателя 
группы № 1, повар Тимошенко И. А. приступают к трудовым 
обязанностям в обычном режиме для обеспечения функционирования 
дежурной группы.

• Воробьева С.В., Харькова И.В. обеспечивают функционирование 
дежурной группы в понедельник и в пятницу, а также 06.05., 12.05.2020

• Заведующий хозяйством Козлова И.В. обеспечивает бесперебойную 
работу функционирования дежурной группы по графику, 
устанавливаемому по необходимости, находясь на рабочем месте не 
более двух раз в неделю с возможностью удаленного доступа 
организации документооборота.

9. Детям, не посещавшим детский сад более 14 дней в период временного 
приостановления образовательного процесса и находящимся дома в период с 
03.04.2020 г. по 30.04.2020 г. на самоизоляции, для прихода в детский сад 
требуется справка от врача.

10. Воспитателям дежурной группы и при приеме детей после окончания 
карантина, принять усиленные меры при приеме детей и проведении утреннего

г.

фильтра.
11. Контроль исполнения оставляю за собой.


